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Umsatz ges.: Wohn.bau: +5 Offentl. Bau: +4 Produktion Pkw: +1 Produktion Pkw: -1 Kapaz.auslast.": 93,9
nominal: +3 Wirtsch.bau: 0 Export Pkw: +1 Export Pkw: -4
(real: +1,5)
Elektrotechnik / Elektronik Maschinen- und Anlagenbau
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Produktion: +1 Produktion: +0,3 Kapaz.auslast.lz 83,5 Produktion: +/- 0 Produktion: +11,6 Kapaz.auslast.l: 84,1

Auftragseingang: +2,7
Umsatz, nominal: +3,0

QUELLEN

ifo Konjunkturtest; ifo Geschaftsklima: verarb. Gewerbe, Bauhauptgewerbe, GroR- u. Einzelhandel; Salden: saisonbereinigt

quartalsweise Erhebung, ifo World Economic Survey, eigene Darstellung

preisbereinigt, Indizes zusatzlich X12-ARIMA arbeitstaglich und saisonbereinigt; Statistisches Bundesamt, Wiesbaden

preisbereinigt; Hauptverband d. Dt. Bauindustrie; Verband d. Automobilindustrie; Zentralverband Elektrotechnik- u. Elektronikindustrie; Verband Dt. Maschinen- u. Anlagenbau
Anderung gegeniiber dem entsprechenden Vorjahr(eszeitraum)

Seite1/2 Ausgabe 04| April 2016

1
2
3
4
5




™A

~ 1P 1 -
cCi/\LLC

A ll‘l

Monatsnotiz WVM™

Ausgabe 04 | April 2016

Preise/t AI:Zm“i/r:ium HG Bestand in 1.000t Preise/t Kufzfe';IGrade A Bestand in 1,000t Preise/t li""\: SHG Bestand in 1.000t
N n, n,
2,500 onate r 5.0007.000 - onate r 2.0003.000 - onate 1.000
5000 2500
2.000 4.000 - 1.6007 800
5.000
1.500 30004 400 e ‘N— 1.200
1.000 2_0003.000 200
2,000
500 1.000
1.000
0 0 0
2015 2016 2015 2016 2015 2016
w9 LME Lagerbestand == ME Kassa $/t w==| ME Kassa €/t LME Lagerbestand = ME Kassa $/t w==|ME Kassa €/t 1 LME Lagerbestand = ME Kassa $/t w==| ME Kassa €/t
S/t Aluminium HG D $/t-Vortag $/t Kupfer Grade A AS/t-Vortag $/t Zink SHG A $/t-Vortag
Volatilitit (absolut in $) Volatilitit (absolut in $) Volatilitit (absolut in $)
2.200 100 7.000 250 3.000 200
2.000 r 80 6000 200 150
: 2.500
1.800 L 60 150 °
100
1.600 | 40 5.000 - | 00 ‘
‘ i 2000
1400 - \ Il ” h L %0 A I ‘ ‘ 1L s 50
o ) \“w‘m‘ | “M‘W'” HJ“ \"‘N‘W l‘\ “’H“H‘w“ 11 e “ il \“ i M ‘H H ‘“ ‘LL” W | \‘” g e 2o “Hu“ I ‘J\'M i :
! | I : bl
P A R w‘ nu ali 1 gt Tl L »
800 - ‘ ’ ‘ \ I ) LR ‘ %0
r -40 2,000 A M 100" ]
600 - 8 1 -100
400 T | 150 449 |
1.000 150
200 - r -80 -200
0 -100 0 -250 0 -200
5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4
2015 2016 2015 2016 2015 2016
Preise/t o MB'ei . Bestand in 1,000t Preise/t 12':;"“’-" Bestand in 1000t EUR/t Strom und €02 EUR/MWh
2500 | onate -~ 1.00016.000 onate 500 9 12 Monate 3
450
r32
2.000 \ 0 400 8
12.000 350 30
1.500 600 300 7 L 28
8.000 250 [
1,000 400 200 6 r 2
150 L
4000 4
500 100 5
50 F22
0 0 0 4 20
5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 \2 2 3 5 6 7 3 9 0 11 12 1 2 3 J
2015 2016 2015 016
2015 2016
i LME Lagerbestand = ME Kassa $/t w==| ME Kassa €/t i LME Lagerbestand = ME Kassa $/t w==|ME Kassa €/t «=(02in€/t ==StromEEXin €/MWh
S/t Blei A $/t-Vortag $/t Nickel AS/t-Vortag USD/GBP Wechselkurse CNY
Volatilitét (absolut in $) Volatilitat (absolut in $) 12 Monate
2.500 150 16.000 1000 1,20 770
800
r 100 110 4 7,50
2.000 600
12.000 4 1,00 7,30
' . 400 L, ;
1500 1 ‘l \ I M‘ M \ 200
M ”\”‘ J‘ \N‘ H““‘» U H J‘ ‘V \} “\\Hh} M ‘ﬂ— 0 8000 { o 0.0 - 7,00
‘\ukum | u uwM \ M\ Ii MM
1.000 - L -200 0,80 | 6,90
r -50
-400
500 4 4.000 + 00 %70 | 6,70
+ -100 :
-800 0,60 6,50
0 -150 0 -1000 6 7 8§ 9 10 11 12 1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11 12 ‘ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ‘ 1 2 3 4 bots bo1g
2015 ‘2016 2015 ‘2016 ==EUR/USD ==EUR/GBP ===EUR/CNY

IMPRESSUM

Herausgeber: WirtschaftsVereinigung Metalle, Wallstr. 58/59, 10179 Berlin, Tel.: +49 (0) 30 72 62 07 - 100, Fax: +49 (0) 30 72 62 07 - 198, E-Mail: info@wvmetalle.de, Internet:

www.wvmetalle.de; Verantwortlich fiir den Inhalt: Gesamtverband der Deutschen Buntmetallindustrie e.V. (GDB); Alle Rechte vorbehalten. Eine Garantie fur die Richtigkeit und Vollstandig-
keit der Angaben konnen wir nicht ibernehmen. Angaben ohne Gewahr und Haftungsiibernahme.

Seite 2 /2 Ausgabe 04| April 2016



